
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Нижнеказанищенская гимназия имени Абусуфьяна Акаева» 
 

368205.  РД,  Буйнакский район, с. Нижнее Казанище                                         е-mail: n-Kazanische_gimnaziya@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

01.07.2024 г.                                                                                                      № 30/К-24 

 

О зачислении в 1 класс 

  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом РФ 

от 02.07.2021 г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 2.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 8.10.2021г. № 707  «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 2.09.2020г. № 458» «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», нормативными 

документами Администрации МР «Буйнакский район» и на основании решения 

комиссии учреждения по приему детей в первый класс (приказ от 13.03.2024г. 

№25/ОД-24) в целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, 

реализации принципов общедоступного и бесплатного общего образования, защиты 

интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе 

общеобразовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в первый класс на 2024-2025 учебный год следующих детей: 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата рождения 

1.  Абдуллатипова Умгьайбат Джанбулатовна 27.07.2017 

2.  Абдуллатипова Альфия Наримановна 27.05.2017 

3.  Абдулмеджидова Наида Абдулкадировна 03.05.2017 

4.  Абдулова маржанат Гусеновна 09.10.2017 

5.  Абукаев Билял Маратович 27.06.2017 

6.  Агарагимова Рабийя Руслановна  15.05.2017 

7.  Айдемирова Амина Магомедаминовна  26.10.2017 

8.  Алесгендеров Карим Магомедрасулович 08.05.2017 

9.  Асельдеров Мухаммад Алавутдинович 30.11.2017 

10.  Асельдерова Амина Абдулкадыровна 20.11.2017 

11.  Ахмедханов Садрутдин Магомедович 23.04.2017 

mailto:n-Kazanische_gimnaziya@mail.ru


12.  Багавов Раджаб Арсланалиевич 18.04.2017 

13.  Гаджакаев Сулейман Магомедзагирович 11.04.2017 

14.  Гаджиева Фатима Алиевна  29.07.2017 

15.  Гаджиева Аминат Магомедрасуловна 10.06.2017 

16.  Гаджиханов Дамир Юсупович 13.06.2017 

17.  Гамидова Хадиджа Саидовна 13.02.2018 

18.  Дадаева Хадиджа Эльдаровна 25.08.2017 

19.  Залибевов Хасан Гаджимуратович 14.07.2016 

20.  Ибрагимов Имам Арсаналиевич 11.05.2017 

21.  Исрапилова Камила Казбековна 20.08.2017 

22.  Казакова Фатима Артуровна 14.04.2017 

23.  Камбулатов Асельдер Магомедович 16.01.2018 

24.  Камбулатова Хабиба Магомедтагировна 30.06.2017 

25.  Койчакаев Умар Муратович 19.06.2017 

26.  Курачев Абдулмуталип Русланович 01.09.2017 

27.  Магомедова Айша Рашидовна 12.05.2017 

28.  Магомедова Хадиджа Артуровна 09.09.2017 

29.  Магомедова Зайнаб Рашидовна 05.06.2017 

30.  Мурзаева Алима Имамутдиновна 08.04.2017 

31.  Османова Ясмина Айнутдиновна 04.05.2017 

32.  Сайпуллаев Мансур Юсупович 08.07.2017 

33.  Хасаев Мухаммад Мусаевич 09.02.2018 

34.  Чопалаева Фатима Темирлановна 07.05.2017 

 

Основание: личное заявление родителей (законных представителей). 

 

2. Ягияеву И.М., оператору ЭВМ учреждения разместить данный приказ на 

сайте учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по НОО Минатуллаеву А.А. 

 

               Директор                                                        Г.  Абдулмеджидов 

 

     С приказом ознакомлены:                                   А. Минатуллаева 

                                                И. Ягияев 

                                                                                  


